
1 

全猫に対する検査結果及び営業再開についてのお知らせ 

― 新宿店及び原宿竹下通り店 ― 

 

今般、上記 2 店舗において、本日より営業再開を決定いたしました。つきましては、8

月 14日付で公表した「一部店舗営業の営業再開と安全対策の強化・実施等についてのお知

らせ」にてお約束いたしましたとおり、同各店舗の全猫についての検査結果を公表します

ので、末尾添付の第三者機関報告書をご高覧下さい。 

 

当社は、「猫カフェ MOCHA 立川店」において一部の猫に猫パルボウィルスが感染した

という事態を受け、感染が報告されていない上記各店舗を含む他の関東全店舗において

も、具体的な危険性は報告されておりませんでしたが、猫という生命を取り扱う企業の社

会的責任を果たすため、科学的根拠をもって猫の健康とお客様の安全確保が積極的に確認

されるまでは、臨時休業とすることを決定しておりました。 

 そして、当社は、全猫に対し、専門性の高い第三者機関に依頼してパルボウィルス検査

を実施し1、検査の結果、全ての猫について猫パルボウィルスに感染していないという報告

を得ることができ、かつ、委託獣医師による最終の確認を経て、全ての猫の健康とお客様

の安全確保の確認ができたと認められる店舗から、順次、検査結果を公表の上、営業を再

開してまいりました。 

この度は、多くの方にご迷惑とご心配をお掛けしてしまいましたが、本日より営業を再

開する新宿店及び原宿竹下通り店については、確実な安全が確認できておりますので、安

心して猫たちに会いにご来店いただければ幸いでございます。どうぞ、これからも、可愛

い猫たちに会いに、猫カフェMOCHAへご来店いただきますことを、スタッフ一同心より

お待ち申し上げております。 

 

平成 30 年 8 月 16 日 

株式会社ケイアイコーポレーション 

 代表取締役 岩 﨑 康 二    

 

                                                     
1 具体的には、専門性の高い第三者機関である IDEXX Laboratories（アイデックスラボラトリーズ）に依頼し、リアル

タイム PCR 検査を実施しました。PCR とは、ポリメラーゼ連鎖反応（Polymerase Chain Reaction）の略称で、DNA

や RNA の特定の部分を DNA ポリメラーゼで増幅し、検出・分析する技術で、分子生物学の研究や感染症、遺伝性疾

患、腫瘍の検査などに広く利用されています。特に、同社が実施するリアルタイム PCR 法は、コンピューターにより

自動化された閉鎖系の装置により、PCR 増幅産物をリアルタイムでモニタリングし、解析する技術であり、その信頼

性は高いものといわれています。 

http://www.idexx.co.jp/smallanimal/reference-laboratories/testmenu/innovative-tests/real-pcr.html 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【新宿店の検査結果】 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 













 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【原宿竹下通り店の検査結果】 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 








